CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 105/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  Solicito o

acionamento da COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA, para que sejam tomadas as devidas

providências com relação ao cumprimento da Lei 2508/2022.

Tal ação se faz necessária devido ao fato de estarmos em um período de escassez de

chuvas e consequentemente o aumento significativo das queimadas em lotes e terrenos urbanos o

que vem agravar e potencializar os casos de doenças e/ou problemas respiratórios na população

carandaiense principalmente nos idosos e nas crianças.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de maio de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador